

Konto	Zeile	Konten-/ Zeilenbeschreibung	Fkt.-Schl.	Dez/2023 Konten/Zeilen	Dez/2022 Konten/Zeilen	Veränderung absolut	in %	Jan/2023 - Dez/2023 Konten/Zeilen	Jan/2022 - Dez/2022 Konten/Zeilen	Veränderung absolut	in %
		1020 Umsatzerlöse		8.380,00	430,00	7.950,00	1.848,84	199.208,27	176.430,35	22.777,92	12,91
4200 H		Mitgliedsbeiträge ordentliche Mitglieder	0		0,00	0,00			13.000,00	-13.000,00	-100,00
4201 H		Mitgliedsbeiträge Landwirte	0	0,00	0,00	0,00		9.111,70	8.500,00	611,70	7,20
4202 H		Mitgliedsbeiträge Fleischerei	0	0,00	0,00	0,00		3.999,88	3.900,00	99,88	2,56
4203 H		Mitgliedsbeiträge Gastronomie	0	0,00	0,00	0,00		600,00	700,00	-100,00	-14,29
4309 H		Erlöse Veranstaltungen 7% USt	0	0,00	0,00	0,00		1.171,90		1.171,90	
4403 H		Erl. Kontrollgeb. so.(Gastr.,etc)19%/16%	0	0,00	0,00	0,00		3.563,83	3.991,00	-427,17	-10,70
4404 H		Erlöse Kontrollgebühren LuF 19% Ust	0	380,00	430,00	-50,00	-11,63	32.259,47	42.950,00	-10.690,53	-24,89
4405 H		Erlöse Kontrollgeb.Fleischerei 19%/16%	0	0,00	0,00	0,00		7.971,48	7.639,50	331,98	4,35
4406 H		Erlöse Lizenzentgelte, etc. GmbH 19%	0	0,00	0,00	0,00		17.000,00	17.000,00	0,00	
4407 H		Erlöse Lizenzentgelte LuF 19%/16%	0	8.000,00	0,00	8.000,00		95.451,27	78.749,85	16.701,42	21,21
4409 H		Erlöse Veranstaltungen 19% USt	0	0,00	0,00	0,00		20.515,72		20.515,72	
4410 H		Sonstige Erlöse 19%	0	0,00	0,00	0,00		7.563,02		7.563,02	
		1051 Gesamtleistung		8.380,00	430,00	7.950,00	1.848,84	199.208,27	176.430,35	22.777,92	12,91
1020		Umsatzerlöse	1	8.380,00	430,00	7.950,00	1.848,84	199.208,27	176.430,35	22.777,92	12,91
		1060 Mat./Wareneinkauf		10.000,00	8.000,00	2.000,00	25,00	102.265,50	85.415,80	16.849,70	19,73
5900 S		Fremdleistungen	25	10.000,00	8.000,00	2.000,00	25,00	102.265,50	85.415,80	16.849,70	19,73
		1080 Rohertrag		-1.620,00	-7.570,00	5.950,00	78,60	96.942,77	91.014,55	5.928,22	6,51
1051		Gesamtleistung	2	8.380,00	430,00	7.950,00	1.848,84	199.208,27	176.430,35	22.777,92	12,91
1060		Mat./Wareneinkauf	2	10.000,00	8.000,00	2.000,00	25,00	102.265,50	85.415,80	16.849,70	19,73
		1090 So. betr. Erlöse			12.432,00	-12.432,00	-100,00	148.072,60	103.472,00	44.600,60	43,10
4830 H		Sonstige betriebliche Erträge	0		600,00	-600,00	-100,00		600,00	-600,00	-100,00
4831 H		Echte Zuschüsse	0	0,00	11.832,00	-11.832,00	-100,00	148.072,60	102.872,00	45.200,60	43,94
		1092 Betriebl. Rohertrag		-1.620,00	4.862,00	-6.482,00	-133,32	245.015,37	194.486,55	50.528,82	25,98
1080		Rohertrag	1	-1.620,00	-7.570,00	5.950,00	78,60	96.942,77	91.014,55	5.928,22	6,51
1090		So. betr. Erlöse	1	0,00	12.432,00	-12.432,00	-100,00	148.072,60	103.472,00	44.600,60	43,10
		1100 Personalkosten		8.355,95	7.802,97	552,98	7,09	65.137,93	66.415,66	-1.277,73	-1,92
6020 S		Gehälter	0	5.556,85	5.597,17	-40,32	-0,72	37.942,84	39.308,12	-1.365,28	-3,47
6030 S		Aushilfslöhne	0	1.040,00	516,00	524,00	101,55	6.240,00	4.948,00	1.292,00	26,11
6035 S		Löhne für Minijobs	0	0,00	0,00	0,00			1.100,00	-1.100,00	-100,00
6110 S		Gesetzliche Sozialaufwendungen	0	1.759,10	1.689,80	69,30	4,10	20.768,87	20.685,10	83,77	0,40
6120 S		Beiträge zur Berufsgenossenschaft	0	0,00	0,00	0,00		142,54	168,22	-25,68	-15,27
6150 S		Versorgungskassen	0	0,00	0,00	0,00		43,68	206,22	-162,54	-78,82
		1120 Raumkosten			1.030,00	-1.030,00	-100,00	11.330,00	12.360,00	-1.030,00	-8,33
6310 S		Miete, Büro Berlin	0	0,00	1.030,00	-1.030,00	-100,00	11.330,00	12.360,00	-1.030,00	-8,33
		1150 Versich./Beiträge		25,00		25,00		1.616,00	1.865,00	-249,00	-13,35
6400 S		Versicherungen	0	0,00	0,00	0,00		476,00	476,00	0,00	
6420 S		Beiträge	0	25,00	0,00	25,00		1.140,00	1.865,00	-725,00	-38,87

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2023*FBL
Werte in: EUR

Konto	Zeile	Konten-/ Zeilenbeschreibung	Fkt.-Schl.	Dez/2023 Konten/Zeilen	Dez/2022 Konten/Zeilen	Veränderung absolut	in %	Jan/2023 - Dez/2023 Konten/Zeilen	Jan/2022 - Dez/2022 Konten/Zeilen	Veränderung absolut	in %
		1200 Werbe-/Reisekosten			18.632,40	-18.632,40	-100,00	64.469,83	31.965,55	32.504,28	101,69
	6600 S	Öffentlichkeitsarbeit	0	0,00	16.414,14	-16.414,14	-100,00	8.443,70	16.568,48	-8.124,78	-49,04
	6630 S	Repräsentationskosten	0	0,00	2.129,57	-2.129,57	-100,00	48.068,61	10.901,80	37.166,81	340,92
	6640 S	Bewirtungskosten	0	0,00	0,00	0,00		181,80	34,49	147,31	427,11
	6644 S	Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten	0	0,00	0,00	0,00		77,92	14,78	63,14	427,20
	6650 S	Reisekosten Geschäftsstelle	0	0,00	0,00	0,00		4.210,39	715,85	3.494,54	488,17
	6670 S	Reisekosten Geschäftsführung	0	0,00	88,69	-88,69	-100,00	3.487,41	3.730,15	-242,74	-6,51
		1250 Reparatur/Instandh.							22,17	-22,17	-100,00
	6495 S	Wartungskosten für Hard- und Software	0		0,00	0,00			22,17	-22,17	-100,00
		1260 Sonstige Kosten		513,14	6.367,29	-5.854,15	-91,94	114.230,23	80.067,56	34.162,67	42,67
	6300 S	Sonstige betriebliche Aufwendungen	0	36,72	4.018,55	-3.981,83	-99,09	688,32	4.543,31	-3.854,99	-84,85
	6301 S	USt. wg. Mindest-Bmg.	0	9,83	0,06	9,77	16.283,33	6.369,78	0,00	6.369,78	
	6800 S	Porto	0	0,00	526,64	-526,64	-100,00	515,79	1.817,89	-1.302,10	-71,63
	6805 S	Telefon	0	84,85	94,57	-9,72	-10,28	1.080,04	1.075,21	4,83	0,45
	6808 S	Internetkosten	0	33,29	20,69	12,60	60,90	2.242,04	499,88	1.742,16	348,52
	6815 S	Bürobedarf	0	14,99	114,75	-99,76	-86,94	1.740,62	1.750,96	-10,34	-0,59
	6818 S	Kontrollgebühren allgemein	0	0,00	0,00	0,00		87.137,93	53.571,85	33.566,08	62,66
	6820 S	Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur)	0	0,00	0,00	0,00		1.653,54	2.112,06	-458,52	-21,71
	6825 S	Rechts- und Beratungskosten	0	0,00	3.132,94	-3.132,94	-100,00	2.104,00	9.550,38	-7.446,38	-77,97
	6827 S	Abschluss- und Prüfungskosten	0	155,00	155,00	0,00		2.503,00	2.371,50	131,50	5,55
	6830 S	Buchführungskosten	0	105,00	105,00	0,00		1.930,40	2.215,40	-285,00	-12,86
	6855 S	Nebenkosten des Geldverkehrs	0	39,10	46,65	-7,55	-16,18	645,49	559,12	86,37	15,45
	6860 S	Nicht abzieh. VoSt (so betr Aufwand)	0	34,36	-1.847,56	1.881,92	101,86	5.619,28	0,00	5.619,28	
		1280 Gesamtkosten		8.894,09	33.832,66	-24.938,57	-73,71	256.783,99	192.695,94	64.088,05	33,26
	1100	Personalkosten	1	8.355,95	7.802,97	552,98	7,09	65.137,93	66.415,66	-1.277,73	-1,92
	1120	Raumkosten	1	0,00	1.030,00	-1.030,00	-100,00	11.330,00	12.360,00	-1.030,00	-8,33
	1150	Versich./Beiträge	1	25,00	0,00	25,00		1.616,00	1.865,00	-249,00	-13,35
	1200	Werbe-/Reisekosten	1	0,00	18.632,40	-18.632,40	-100,00	64.469,83	31.965,55	32.504,28	101,69
	1250	Reparatur/Instandh.	1	0,00	0,00	0,00		0,00	22,17	-22,17	-100,00
	1260	Sonstige Kosten	1	513,14	6.367,29	-5.854,15	-91,94	114.230,23	80.067,56	34.162,67	42,67
		1300 Betriebsergebnis		-10.514,09	-28.970,66	18.456,57	63,71	-11.768,62	1.790,61	-13.559,23	-757,24
	1092	Betriebl. Rohertrag	2	-1.620,00	4.862,00	-6.482,00	-133,32	245.015,37	194.486,55	50.528,82	25,98
	1280	Gesamtkosten	2	8.894,09	33.832,66	-24.938,57	-73,71	256.783,99	192.695,94	64.088,05	33,26
		1310 Zinsaufwand						-19,50	0,14	-19,64	-14.028,57
	7303 S	Abzugsföh. and. Nebenleist. zu Steuern	0	0,00		0,00		-19,50		-19,50	
	7320 S	Zinsaufwendungen f.lfr.Verbindlichkeit.	0		0,00	0,00			0,14	-0,14	-100,00
		1312 Sonst. neutr. Aufw							400,00	-400,00	-100,00
	6393 S	Zuwendungen, Spenden kirchl./rel./gemein.	0		0,00	0,00			400,00	-400,00	-100,00
		1320 Neutraler Aufwand						-19,50	400,14	-419,64	-104,87
	1310	Zinsaufwand	1	0,00	0,00	0,00		-19,50	0,14	-19,64	-14.028,57

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2023*FBL
Werte in: EUR

Konto	Zeile	Konten-/ Zeilenbeschriftung	Fkt.-Schl.	Dez/2023 Konten/Zeilen	Dez/2022 Konten/Zeilen	Veränderung absolut	in %	Jan/2023 - Dez/2023 Konten/Zeilen	Jan/2022 - Dez/2022 Konten/Zeilen	Veränderung absolut	in %
	1312	Sonst. neutr. Aufw	1	0,00	0,00	0,00		0,00	400,00	-400,00	-100,00
	1345	Ergebnis vor Steuern		-10.514,09	-28.970,66	18.456,57	63,71	-11.749,12	1.390,47	-13.139,59	-944,97
	1300	Betriebsergebnis	2	-10.514,09	-28.970,66	18.456,57	63,71	-11.768,62	1.790,61	-13.559,23	-757,24
	1320	Neutraler Aufwand	2	0,00	0,00	0,00		-19,50	400,14	-419,64	-104,87
	1380	Vorläufiges Ergebnis		-10.514,09	-28.970,66	18.456,57	63,71	-11.749,12	1.390,47	-13.139,59	-944,97
	1345	Ergebnis vor Steuern	2	-10.514,09	-28.970,66	18.456,57	63,71	-11.749,12	1.390,47	-13.139,59	-944,97
	1355	Steuern Eink.u.Ertr	2	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2023*FBL
Werte in: EUR

